
Проект 

 

 

 

 

 

                                                                                                        

Постановление 

Комитета по законности и правопорядку                  

 

 

 О проекте закона Республики Татарстан №       «О призна-

нии утратившей силу части 2  статьи 4.4 Кодекса Респуб-

лики Татарстан об административных правонарушениях»  

 

 

 

         Рассмотрев проект закона Республики Татарстан №    «О признании 

утратившей силу части 2  статьи 4.4 Кодекса Республики Татарстан об адми-

нистративных правонарушениях», Комитет Государственного Совета Респуб-

лики Татарстан по законности и правопорядку ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Рекомендовать Президиуму Государственного Совета Республики Та-

тарстан включить данный вопрос в повестку дня очередного заседания Госу-

дарственного  Совета Республики Татарстан. 

2. Рекомендовать Государственному Совету Республики Татарстан рас-

смотреть и принять проект закона Республики Татарстан №      «О признании 

утратившей силу части 2  статьи 4.4 Кодекса Республики Татарстан об адми-

нистративных правонарушениях» в первом и третьем чтениях.  

3. Поручить  выступить на сессии Государственного Совета Республики 

Татарстан с докладом по указанному вопросу заместителю председателя 

Комитета по законности и правопорядку Нугуманову Рафилу Габтрафиковичу. 

 

 

Председатель Комитета                                                Ш.Ш. Ягудин       
  

                                                                                                        



 
 

 
 

 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

            Государственного Совета Республики Татарстан 

 

О  проекте закона Республики Татарстан №    «О 

признании утратившей силу части 2  статьи 4.4 Ко-

декса Республики Татарстан об административных 

правонарушениях»  

               
Проект 

 

 
 

Государственный Совет Республики Татарстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

Принять   в   первом   чтении   проект   закона   Республики   Татарстан    

№      «О признании утратившей силу части 2  статьи 4.4 Кодекса Республики 

Татарстан об административных правонарушениях», внесенный Комитетом 

Государственного Совета Республики Татарстан по законности и правопоряд-

ку. 

 

        

Председатель Государственного  

Совета Республики Татарстан                    

                       

                                

                    
 
 
 

 
 

 



Проект 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
                        Государственного Совета Республики Татарстан 

 

 О законе Республики Татарстан «О признании утратившей 

силу части 2  статьи 4.4 Кодекса Республики Татарстан об 

административных правонарушениях» (проект №     )  

 

 

 

Государственный Совет Республики Татарстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

1. Принять  закон  Республики Татарстан «О признании утратившей 

силу части 2  статьи 4.4 Кодекса Республики Татарстан об административ-

ных правонарушениях» (проект №        ).  

  2. Направить указанный закон Президенту Республики Татарстан. 

              

 

Председатель Государственного  

Совета Республики Татарстан          

                       

                                          

 

 
 

  
 



                                                                      

Проект 

внесен Комитетом                                                              

Государственного Совета                                                        

Республики Татарстан 

по законности и правопорядку  

 

ЗАКОН 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
О признании утратившей силу части 2  

статьи 4.4 Кодекса Республики Татарстан 

об административных правонарушениях 

 

Статья 1 

Часть 2 статьи 4.4 Кодекса Республики Татарстан об административных 

правонарушениях (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2006, № 12    

(I часть);  2007,  № 11;  2009, № 2, № 7 – 8 (I часть), № 9 – 10, № 12 (I часть); 2010, 

№ 1 – 2,    № 3,   № 6 (I часть),  № 7 (I часть), № 7 (II часть), № 10 (II часть); 2011, 

№ 6 (I часть), № 8 (I часть),  № 10 (I часть), № 11 (I часть); 2012, № 1, № 6 (I часть), 

№ 7 (I часть), № 12 (I часть); 2013, № 1, № 2 (I часть), № 6 (II часть), № 7, № 10; 

2014,   № 1 – 2,   № 5,  № 6 (I часть),  № 7,  № 12 (III часть);  2015,  № 3,  № 4,  № 12 

(I часть); 2016, № 5, № 7 – 8; Собрание законодательства Республики Татарстан, 

2017, № 33 (часть I) признать утратившей силу. 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

         Президент  

Республики Татарстан 

 



Пояснительная записка 

к проекту Закона Республики Татарстан «О признании 

утратившей силу части 2  статьи 4.4 Кодекса Республики 

Татарстан об административных правонарушениях» 

  

        Проект Закона Республики Татарстан «О признании утратившей силу 

части 2  статьи 4.4 Кодекса Республики Татарстан об административных 

правонарушениях» подготовлен в целях исполнения решения Верховного 

Суда Республики Татарстан от 13 декабря 2016 года о признании 

противоречащей федеральному законодательству и недействующей части 2 

статьи 4.4 Кодекса Республики Татарстан об административных 

правонарушениях, согласно которой предусмотрена ответственность за 

использование находящегося в муниципальной собственности объекта 

нежилого фонда без надлежаще оформленных документов либо с 

нарушением установленных норм и правил эксплуатации и содержания 

объектов нежилого фонда. 

В соответствии с решением Верховного Суда Республики Татарстан от 

13 декабря 2016 года использование гражданами, юридическими лицами 

находящегося в муниципальной собственности объекта нежилого фонда 

осуществляется в соответствии с требованиями, предъявляемыми 

федеральным законодательством, что обуславливает установление 

административной ответственности на федеральном уровне. 

 

 
 

 

consultantplus://offline/ref=31DB5E542404BC2CC2297D23361C9C5EE37FB87A08B69B60A2871B679F9CB1A85872112AF65D370065DF556DF5Z5K
consultantplus://offline/ref=31DB5E542404BC2CC2297D23361C9C5EE37FB87A08B69B60A2871B679F9CB1A85872112AF65D370065DF556DF5Z5K


 

ПЕРЕЧЕНЬ АКТОВ 

законодательства Республики Татарстан, подлежащих признанию 

утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с 

принятием закона Республики Татарстан 

«О признании утратившей силу части 2  статьи 4.4 Кодекса Республики 

Татарстан об административных правонарушениях»  

 

         В связи с принятием закона Республики Татарстан «О признании 

утратившей силу части 2  статьи 4.4 Кодекса Республики Татарстан об 

административных правонарушениях»  признание утратившими силу, 

приостановление, изменение или принятие актов законодательства Республики 

Татарстан не потребуется. 
 

 

 

 



ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ 

 

к проекту закона Республики Татарстан 

«О признании утратившей силу части 2  статьи 4.4 Кодекса 

Республики Татарстан об административных правонарушениях»  

 

 

        Принятие закона Республики Татарстан «О признании утратившей 

силу части 2  статьи 4.4 Кодекса Республики Татарстан об 

административных правонарушениях»  не потребует выделения 

дополнительных средств из бюджета Республики Татарстан. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


	01_п ком  1 чт.
	02_п гсрт 1 чт
	03_п гс  3 чт
	04_Ism KOAP 4-4 09-2017 text
	05_Пояснит
	06_11апрПеречАктовКоАП
	07_11апрФЭОКоАП

